
UCHWAŁA NR XX/175/16 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 23 czerwca 2016 r. 

 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła w 2016 r. 

 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust.2 pkt. 15 i art. 58 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 220 ust. 1 i 2 w związku 

z art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2013 r. poz. 885 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Piła  

w wysokości 8 569,00 zł z przeznaczeniem na podejmowanie czynności wobec osób 

nietrzeźwych z terenu Gminy Łobżenica - zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  

alkoholizmowi. 

 

§2. Środki finansowe, o których mowa w paragrafie 1 zostały zaplanowane w budżecie Gminy 

Łobżenica na 2016 rok w dziale 851 ochrona zdrowia, rozdziale 85154 przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, paragrafie 2710 dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących.  

 

§3. Warunki na których pomoc finansowa będzie udzielona określone zostaną  

w umowie zawartej przez Gminę Łobżenica i Gminę Piła. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile pismem  

Nr AK.0500.24.2016 z dnia 08 marca 2016 roku poinformował, że od  

01 stycznia 2016 r. do Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Pile przyjmowane są osoby nietrzeźwe z terenu Gminy Łobżenica, które swym 

zachowaniem dają powód do zgorszenia, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich 

życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu lub zdrowiu innych osób. 

Wobec powyższego, Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  

Pile prosi o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej niezbędnej do 

kontynuacji wyżej wymienionych działań na rzecz Gminy Łobżenica. 

Przekazana dotacja celowa zostanie przeznaczona na podejmowanie czynności 

przewidzianych przepisami Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Gotowość dyżurów Działu Opieki nad Osobami Nietrzeźwymi wyliczona została na 

podstawie danych z 2015 roku oraz bieżących kosztów utrzymania placówki. 

Warunki udzielenia i przekazania pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków 

zostaną określone w zawartej umowie pomiędzy Gminą Piła a Gminą Łobżenica. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 


